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Punkt 58: Godkendelse af dagsorden
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58. Godkendelse af dagsorden

Indstilling

Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 15.09.2025

Fraværende: Jørgen Christiansen (A) 

Stedfortræder: Linda Frederiksen (A)

Valgruppe 1 havde indkaldt Linda Frederiksen (A) som stedfortræder for Jørgen Christiansen (A).

Udvalget godkendte forfaldsgrund og stedfortræderindkaldelse.

Godkendt.



Punkt 59: Status på drift af Næstved Svømmehal efter 6 måneder

25-013186

Bilag

Udvalgsbeslutninger omhandlende Næstved Svømmehal

Estimat Næstved svømmehal pr. 31.08.2025

Ny vand- og svømmefacilitet status pr. 31.08.2025

Billetpriser Næstved Svømmehal 2025

Besøgstal i Næstved Svømmehal april til august 2025

Erfaringer, benyttelse af varmtvandsbassinet i Oasen

Nuværende og kommende aktiviteter i Næstved Svømmehal

Utilsigtet_hændelser_bassinlukning

Baderegler Næstved Svømmehal august 2025

Skolernes sæsonskema 25-26 i Aqua Arena

50 meter baner Næstved Svømmehal sæson

Varmtvandsbassin Næstved Svømmehal sæson

Foreningernes sæsontider i Springdybet 2025-26

HGATM - livreddere samt forslag til løsninger

Krav_om_egne_livreddere_foreninger

Ramme for foreningsbrug af Næstved Svømmehal

Adgangskontrol og armbånd

Gavlmaleri 1

Gavlmaleri 2

Skiltning og wayfinding

fullscale prøvemontering1

fullscale prøvemontering2

Bygningsmæssige udfordringer, der har været drøftet med entreprenøren, siden åbning af Næstved Svømmehal

Buslinje 601A

Data fra busstoppesteder ved Birkebjerg Parkens Varmtvandsbassin, 2024
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59. Status på drift af Næstved Svømmehal efter 6 måneder

Resumé

Politisk behandling

Kultur- og Idrætsudvalget (til efterretning), 15.09.2025

Næstved Svømmehal åbnede den 29. marts 2025 for både offentlige gæster og foreninger og har været i brug hver

dag i fem en halv måned. Kultur- og Idrætsudvalget har ønsket at få en hyppig opfølgning på driften af

svømmehallen, senest seks måneder efter åbningen. Udvalget får i denne sag en opfølgning på økonomi, billetter,

åbningstider og antal besøgende samt en status på den øvrige drift og benyttelse, orientering om kunstprojekterne i

svømmehallen og cafedrift samt status på byggeriet og de omkringliggende arealer. 

Indstilling

Administrationen indstiller, at Kultur- og Idrætsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 15.09.2025

Fraværende: Jørgen Christiansen (A) 

Stedfortræder: Linda Frederiksen (A)

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Næstved Svømmehal åbnede lørdag den 29. marts for offentligheden og har nu været i drift i lidt over fem måneder.

Kultur- og Idrætsudvalget besluttede den 27. januar 2025 at priser på billetordninger skal evalueres efter 6 måneder, og

den 5. august 2024 besluttede udvalget, at der løbende skal ske en hyppig opfølgning i udvalget, senest efter 6

måneder, herunder åbningstider, antal besøgende samt aktiviteter og arrangementer, der kan generere et overskud.

Udvalget havde et særligt fokus på økonomi, billetter og åbningstider.

Se i øvrigt Kultur- og Idrætsudvalgets beslutninger omhandlende Næstved Svømmehal i bilag 1.

Økonomi

Næstved Svømmehal holder sig inden for driftsbudgettet pr. 31/7-25. Se estimat i bilag 2.

Anlæg af vand- og svømmefacilitet forventes at overholde bevillingen. Se bilag 3.

Administrationen er i gang med at undersøge indtægter og udgifter for den periode, hvor svømmehallen har været åben

over foråret og sommeren. Dette er en periode, som har et lavt aktivitetsniveau i svømmehaller generelt i forhold til

perioden over efteråret og vinteren.

Billetpriser og billetordninger

Kultur- og Idrætsudvalget bad om en evaluering af de besluttede billetpriser og billetordninger et halv år efter åbningen

af svømmehallen. Se de besluttede billetpriser i bilag 4, som også fremgår at Næstved Svømmehals hjemmeside.



Ud over udvalgets besluttede billetordninger er der indført en særlig prøveordning for børn i alderen 0 til 4 år med en

entrépris på 30 kr. for at styrke hygiejnen og lette dialogen med forældre i receptionen, omkring brugen af badeble og

neoprenbuks.

Alle billetpriser er ens på hverdage, i weekender og i ferier, selvom tilgængeligheden af bassiner varierer alt efter om der

er foreningsaktiviteter. Nogle gæster har udtrykt ønske om differentierede priser eller mulighed for særbilletter til enkelte

områder og bassiner. Det vil dog være vanskeligt at håndtere særbilletter i praksis, da det vil kræve yderligere kontrol og

overvågning og dermed lægge et ekstra pres på livreddere og drift.

Det er endnu for tidligt at drage endelige konklusioner om billetstrukturen.

Antal besøgende siden åbningen den 29. marts til 30. august 2025

Siden åbningen har svømmehallen haft i alt 84.868 besøg fordelt på 67.885 offentlige gæster og 16.983

foreningsbrugere. Forventningen har i planlægningen af svømmehallens drift været 150.000 årlige offentlige gæster. I

løbet af de første fem måneder har Næstved Svømmehal nået 45 % af målsætningen, hvilket svarer til et gennemsnit på

13.489 offentlige gæster og 3.358 foreningsgæster pr. måned. Se besøgstal pr. måned i bilag 5.

Det har især været i weekender og ferier, at svømmehallen har haft mange offentlige gæster. I sommerferien den 28.

juni til 10. august 2025 var der i gennemsnit 527 besøgende pr. dag. For perioden den 29. marts til den 30. august var

der i gennemsnit 471 besøgende pr. dag i weekenderne.

Åbningstider

Næstved Svømmehal holder åbent 87 timer om ugen fordelt på tiderne: mandag til torsdag kl. 06.00 – 21.00, fredag kl.

06.00 – 17.00 og lørdag/søndag kl. 08.00 – 16.00.

I ferieperioder og på helligdage har svømmehallen haft åbent fra kl. 07.00 til 18.00. Denne åbningstid har fungeret godt

med en god fordeling af gæster gennem dagen. Varmtvandsbassinet og de tre mindre bassiner i Plaskelandet har været

så populære, at svømmehallen har været nødt til at lukke for adgang til flere gæster enkelte gange.

Af hensyn til den samlede drift er det administrationens vurdering, at der ikke kan reduceres i åbningstiderne på

nuværende tidspunkt. Det skyldes primært kompleksiteten i driftsopgaver knyttet til det faste personale, den tekniske

drift af anlægget samt brugeradfærdens betydning for indtjeningen. En eventuel reduktion eller udvidelse af åbningstider

vil forudsætte konkrete beregninger for de ønskede tidspunkter.

Næstved Svømmehal vurderer et potentiale i at udvide åbningstiden om fredagen til kl. 18.00, da det vil imødekomme

ønsker fra både offentlige gæster samt foreningerne. Både foreninger og morgensvømmere har ønsket at

svømmehallen åbner tidligere, helt konkret kl. 05.30 tirsdag og torsdag.

Adgang til varmtvandsbassinet i Oasen

Foreningerne har fra august fået sæsontider i varmtvandsbassinet: mandag kl. 08.00 – 21.00, tirsdag til fredag kl. 10.00

– 14.00 og tirsdag til torsdag kl. 19.00 – 21.00. Dette betyder, at offentlige gæster ikke har adgang til selve bassinet i de

tidsrum, men at de kan benytte spaen og saunaerne.

Foreningernes brug af varmtvandsbassinet (49 % af åbningstiden) begrænser svømmehallens muligheder for at udbyde

aktiviteter i varmtvandsbassinet, som kunne styrke svømmehallens økonomi.

Næstved Svømmehal har gjort sig indledende erfaringer med den offentlige efterspørgsel af varmtvandsbassinet samt

foreningernes sæsonaktiviteter siden start august. Se udfordringer samt positive erfaringer i bilag 6.

Status på aktiviteter

Kultur- og Idrætsudvalget besluttede den 5. august 2024, at svømmehallen skal arbejde for:

• at få flere private besøgende i tidsrummet 8-14 i hverdagen.

• at lave arrangementer, som kan tiltrække besøgende fredag aften.



• at tiltrække borgere til svømmehallen ved udbud af arrangementer som kan generere overskud, som f.eks.

babysvømning, saunagus, fødselsdage mm.

Svømmehallen udbyder en række aktiviteter, som fremgår af bilag 7. I den gamle svømmehal lå prisen for en aktivitet

som for eksempel aquafitness samt indgang på omkring 50 kr. I den nye svømmehal er den samlede pris for en aktivitet

og almindelig entré op til 115 kr. pr. gang. Denne prisændring har brugerne skulle vænne sig til. Efter sommerferien

oplever svømmehallen en større tilslutning til aktiviteterne.

I sommerferien har svømmehallen ikke udbudt faste aktiviteter, da de høje besøgstal betød, at der ikke var kapacitet til

at gennemføre dem.

Det er vigtigt at understrege, at svømmehallens aktiviteter ikke er i konkurrence med foreningernes tilbud, da disse

fortsat er væsentligt billigere.

Svømmehallen arbejder målrettet på at udvikle svømmehallens aktivitetsudbud samt nye typer vandaktiviteter, som

også fremgår af bilag 7.

Vandkvalitet

Kvaliteten af vandet er et stort fokus i både byggeriet samt driften af Næstved Svømmehal. Svømmehallen har derfor

været opmærksomme på at forebygge fækale uheld siden åbningen, da uheld påvirker vandkvaliteten, sikkerheden

samt gæsternes oplevelse.

I sommerferien indførte svømmehallen en forsøgsordning, hvor aldersgrænsen for brug af badeble blev hævet fra børn

under 4 år til børn under 5 år. Tiltaget blev iværksat efter en periode med mange uheld umiddelbart efter åbningen. For

at understøtte ordningen satte svømmehallen samtidig prisen ned for børn under 5 år og tilbød gratis lån af badeble og

neopren-buks, så alle familier havde mulighed for at følge reglerne uden ekstra udgifter.

Erfaringen fra sommerferien var positiv. Med ca. 18.000 besøgende i juli måned oplevede svømmehallen ikke ét eneste

fækaluheld. Efter sommerferien blev aldersgrænsen ændret tilbage til under 4 år, og siden har svømmehallen igen

oplevet en stigning i antallet af uheld. Se bilag 8 med utilsigtede hændelser siden åbning af svømmehallen. 

Dårlig badehygiejne belaster desuden vandbehandlingsanlægget og betyder, at der skal bruges større mængder klor for

at sikre vandkvaliteten. På Næstved Svømmehals hjemmeside samt i baderum og omklædningsrum fremgår

baderegler, blandt andet omhandlende hygiejne (se bilag 9).

Folkeskolernes undervisning i Næstved Svømmehal

Næstved Kommunes folkeskoler har haft undervisning i Næstved Svømmehal siden den 31. marts. Folkeskolerne er

glade for at være i Aqua Arena og har især glæde af at kunne have flere klasser på samme tid (op til 100 elever ad

gangen), da bassinet er over dobbelt så stort som bassinerne i de gamle svømmehaller. (Se fordelingen af skoler og

antal elever i bilag 10). Lærerne har udfordringer med de børn som har vandskræk og har brug for at være i et lavere

bassin end de 135 cm, som er det laveste i Aqua Arena. Lige nu afprøves en forsøgsordning i den lave ende af

Springdybet, som evalueres til et møde torsdag den 11. september, hvor en repræsentant fra hver skole,

skoleforvaltningen og leder af Næstved Svømmehal deltager til en generel dialog om samarbejdet og tilpasning af

aftaler.

Fladså Skolens elever har svømmeundervisning i Fladså Svømmehal, som før Næstved Svømmehal blev bygget.

Næstved Specialskole

Næstved Specialskole har undervisning i Fladså Svømmehal tirsdag og torsdag, hvor der kommer ca. 25 selvhjulpne

elever. Der er ved at blive etableret lifte i baderum og bassinrum, så elever der har brug for lift også kan få undervisning

i vand.

Daginstitutioner

Næstved Svømmehal oplever ikke at daginstitutioner fra Næstved Kommune kommer regelmæssigt i svømmehallen



endnu. Siden åbningen af svømmehallen er der blevet indløst 1.051 billetter af typen "Institution", som er for skoler og

institutioner hjemmehørende i Næstved Kommune.

Næstved Svømmehal oplever, at der forsat er en tilvænningsperiode for gæsterne, hvor kommunale institutioner,

foreningsmedlemmer og offentlige brugere skal vænne sig til at dele faciliteterne med hinanden.

Status på foreningernes benyttelse af svømmehallen

Foreninger i Aqua Arena (50-meter bassinet)

De ni foreninger, som har ønsket sæsontider i Aqua Arena, har fået tildelt tider efter de gældende regler for sæsonudlån af

lokaler. Se foreninger med sæsontider i Aqua Arena i bilag 11. Næstved Svømmehal oplever, at der er ledige baner i Aqua

Arena i dagtimerne frem til kl. 15.00, mens der er fuldt booket af foreninger og offentlige gæster efter kl. 15.00.

Foreningerne i Aqua Arena startede op den 31. marts og har gjort sig erfaringer med de nye faciliteter frem til nu.

For at opfylde foreningernes behov for et bassin med lavere dybde til børn eller til aquafitness eller på grund af andre

omstændigheder har følgende foreninger sæsontider i Fladså Svømmehal: Vejen Frem, Næstved Kajak og Canoklub,

Idræt og Samvær I.F. samt Næstved Svømmeklub.

Der afholdes dialogmøde med alle foreningerne, som har sæsontider i Aqua Arena torsdag den 2. oktober.

Foreninger i Oasen (varmtvandsbassinet)

Foreninger med sæsontid i Oasen startede deres aktivitet i august 2025. Se foreninger med sæsontider i

varmtvandsbassinet i bilag 12. Frem til og med juni 2025 har foreningerne haft deres aktiviteter i Birkebjerg Parkens

Varmtvandsbassin. Det betyder, at foreningerne kun har været i Næstved Svømmehal en måneds tid. På Kultur- og

Idrætsudvalgets Budgetblog 2026 er der stillet ønske om at fastholde driften af Birkebjerg Parkens Varmtvandsbassin.

Der afholdes dialogmøde med alle foreningerne, som har sæsontider i Oasen tirsdag den 30. september.

Foreninger i Springdybet (Udspringsbassinet)

Kultur- og Idrætsudvalget behandlede henvendelse fra Næstved Sportsdykkerklub på mødet den 4. august 2025, hvor

udvalget besluttede, at Næstved Sportsdykkerklub får tid til foreningens børne- og ungehold i Springdybet fra 8.15-9.15

på lørdage.

Holmegaard Sportsdykkerklub startede deres aktivitet i den nye svømmehal i august 2025. Holmegaard

Sportsdykkerklub har tidligere haft sæsontider i Fladså Svømmehal, hvor det dybeste sted er 1,5 meter. Se

dykkerklubbernes sæsontider i Springdybet i bilag 13.

Der afholdes dialogmøde med dykkerklubberne tirsdag den 30. september.

Sikkerhed ved foreningsaktiviteter

Det er foreningernes eget ansvar at sikre medlemmers sikkerhed, når de deltager i foreningernes aktiviteter i Næstved

Svømmehal. Det indebærer, at foreningerne selv skal sørge for, at der er en bassinlivredder til stede ved deres

aktiviteter. Livredderen skal have en gyldig bassinprøve til det pågældende bassin og befinde sig på kanten af bassinet

under hele aktiviteten.

Livredderen skal være stående eller gående ved kanten af bassinet, fordi fra kanten har livredderen fuldt overblik over

hele bassinet, deltagerne og eventuelle risikosituationer. En livredder i vandet kan kun overskue en mindre del af

bassinet og vil ofte have ryggen til andre svømmere.

Flere mindre klubber i alle tre bassiner har udfordringer med at dække udgiften til at have en livredder på kanten eller at

skaffe frivillige til opgaven. HGATM har fremsendt en beskrivelse af deres situation samt forslag til løsninger (se bilag

14).

Hvis svømmehallen skal stille livreddere til rådighed for foreningsaktiviteter, vil det medføre betydelige ekstraudgifter.

Flere af landets svømmehaller har regler om at foreningerne selv skal sørge for livreddere. Se bilag 15 for eksempler.



Foreningerne har fået udleveret og tilsendt et regelsæt for foreningsbrug af Næstved Svømmehal, hvor krav om

livreddere blandt andet fremgår (se bilag 16). Et krav som også har været gældende i de gamle svømmehaller, men

som ikke er blevet håndhævet konsekvent.

Foreningernes administration af adgangsarmbånd

I bilag 16 "Ramme for foreningsbrug af Næstved Svømmehal" punkt 3, er forhold omkring udlevering af

adgangsarmbånd til foreningerne beskrevet. For eksempel fremgår det, at "Foreningerne opkræves for betaling af de

armbånd, der ikke returneres ved sæsonafslutning". Det vil sige foreningerne låner armbånd af Næstved Svømmehal til

deres medlemmer uden at betale gebyr. Læs mere om adgangskontrol og armbånd i bilag 17.

Status på kunst i Næstved Svømmehal

Kultur- og Idrætsudvalget har truffet fire beslutninger omkring kunst i Næstved Svømmehal: At de seks relieffer fra

Næstveds gamle svømmehal flyttes til varmtvandsbassinet, att der skal være et gavlmaleri, at skilte og wayfinding skal

skabe sammenhæng og et unikt udtryk og at der skal være en udsmykning i morskabsområdet Plaskelandet. 

• De seks keramiske relieffer fra den gamle svømmehal er pt. til konservator. De gennemgår en renovering, der

sikrer, at de kan tåle at hænge ved varmtvandsbassinnet. Kort video om processen ses her. Reliefferne forventes

ophængt i efteråret 2025. 

• Det store gavlmaleri ud mod Næstved Nord Station stod færdigt i maj 2025. Det er den parisiske kunstner Alex

One, der har udført det. Alex One, der er en del af Næstved Kunstbys "huskunstnere", tilføjer et farverigt og

legende univers til svømmehallen. Se bilag 18 og 19.

• Skiltning og wayfinding: Som en rød tråd har Alex One tegnet ikonerne til skiltningen indenfor i svømmehallen.

William Hjort fra Næstved Kunstby har bearbejdet materialet grafisk til et gennemarbejdet koncept for wayfinding.

Konceptet og stilen er frisk og utraditionel, og sætter et unikt og ukonventionelt præg på oplevelsen for hallens

besøgende. Skilte printes i folie, som opsættes direkte på betonen. Se bilag 20.

• Den sidste del af den kunstneriske udsmykning, er planlagt til at skulle være i "morskabsområdet". Denne del af

udsmykningsplanen er endnu ikke igangsat, da den skal kunne fungere sammen med wayfinding og udstyr i

bassinrummet. Først når det visuelle udtryk er på plads i rummet, kan der reelt vurderes, om det giver mening at

tilføre supplerende kunstnerisk udsmykning.

Café

Caféen åbnede samtidig med svømmehallen den 29. marts. April til og med august måned er typisk lavsæson i

svømmehaller, hvilket også har givet sig udslag i cafeens omsætning, som har været presset. Der har desuden være lidt

problemer med leverandører til en nystartet cafe. Der er aftalt forskellige forbedringstiltag omkring logistik, salg og

produktion, som det endnu er for tidligt at vurdere effekten af. Der udarbejdes en selvstændig opfølgningssag om

forpagtningsaftalen i slutningen af året.

Opfølgning på byggeriet

Næstved Svømmehal er et teknisk og komplekst byggeri, som har klaret det første halve år flot. Svømmehallen har

kunne holde åbent alle dage siden åbningen og de udfordringer der har været, er blevet løst gennem et konstruktivt

samarbejde mellem svømmehallen, administrationen og eksterne fagpersoner.

Efter overtagelse af byggeriet fra entreprenøren har Næstved Kommune et år til at rapportere fejl og mangler, som

vurderes og håndteres af entreprenøren i samarbejde med svømmehallens tekniske driftsteam, bestående af tre

medarbejdere, der har lært faciliteten godt at kende.

I bilag 23 fremgår en liste over de bygningsmæssige udfordringer, der har været drøftet med entreprenøren siden

åbningen og som enten er ordnet eller ved at blive håndteret.

Status på arealer omkring svømmehallen

Bytorvet er under opbygning og forventes at stå færdigt med belægning og kunst i løbet af oktober/november 2025.

Beplantning startes op i slutningen af oktober, hvor jorden forventes af være mere fugtig.

https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdreambroker.com%2Fchannel%2Fimpo95ny%2F6z0ssp8o&data=05%7C02%7Ccpopp%40naestved.dk%7C431ce4a03b2449184b2408ddd97b55fc%7C2cd391488b6645929bb90f062c57cc3d%7C0%7C0%7C638905845938949320%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=xXuay2yCP75VS%2BzJYw8RsnAObQ0Nx9AQECPDl1Oc0j8%3D&reserved=0
https://www.alexone.net/
https://www.alexone.net/


Økonomiudvalget godkendte den 16. juni, at der etableres 50 midlertidige parkeringspladser, som placeres øst for vejen

op til svømmehallen. Parkeringspladserne forventes at være klar til at blive taget i brug i starten af oktober 2025. 

Det grønne område bag svømmehallen, som også er et LAR-projekt (Lokal Afvanding af Regnvand) er etableret med

regnvandsbassiner, stier og 10 egetræer. Beplantning etableres fra nu og frem til november og hegnes ind, så planterne

ikke bliver spist af rådyr.

Offentlig transport

Den offentlige transport til og fra Næstved Svømmehal betjenes på nuværende tidspunkt af togforbindelsen mellem

Næstved Station via Køge til København. Der kører tog mod Næstved Station to gange i timen med 30 minutters

mellemrum og der kører tog mod Køge/København to gange i timen med 30 minutters mellemrum. Stisystemet fra

Næstved Nord Station til svømmehallen er anlagt og kan anvendes af personer i kørestol.

Forslag til busdrift fra juni 2026 har været i høring frem til 31. august. I forslaget er de busser, der kommer tættest på

svømmehallen, bus 601A og 630R (se bilag 24). Begge busser har stoppested på Køgevej ved ZBC ca. 1 km fra

svømmehallen. Byrådet træffer beslutning om trafikbestilling den 7. oktober 2025. Se i øvrigt sag 123 fra Plan-, Teknik-

og Lokaldemokratiudvalget den. 11. august 2025.

Foreninger som har medlemmer med gangbesvær, har efterspurgt et busstop ved svømmehallens hovedindgang.

Foreløbig er foreningerne blevet opfordret til samkørsel samt at deres medlemmer med handicap kan benytte visiteret

samt generelle tilbud om kørsel. Tal fra Movia viser, at der i gennemsnit på en hverdag har været 9 påstigere og 7

afstigere på i alt 14 daglige afgange ved de tre stoppesteder ud for Birkebjergparkens Varmtvandsbassin på

Svendborgvej (se bilag 25).

Ønske om hyppig opfølgning i udvalget

Kultur- og Idrætsudvalget besluttede den 5. august 2024, at; Der sker løbende hyppig opfølgning i udvalget, senest efter

6 måneder. Næste opfølgning planlægges til mødet i marts 2026.

Økonomi

Administrationen forventer, at anlægsbevillingen holder. Indekseringer og prisstigninger er indeholdt.

Det er administrationens vurdering, at budgetteret besøgstal og indtægt for 2025 vil kunne overholdes.

Bilag

Udvalgsbeslutninger omhandlende Næstved Svømmehal

Estimat Næstved svømmehal pr. 31.08.2025

Ny vand- og svømmefacilitet status pr. 31.08.2025

Billetpriser Næstved Svømmehal 2025

Besøgstal i Næstved Svømmehal april til august 2025

Erfaringer, benyttelse af varmtvandsbassinet i Oasen

Nuværende og kommende aktiviteter i Næstved Svømmehal

Utilsigtet_hændelser_bassinlukning

Baderegler Næstved Svømmehal august 2025

Skolernes sæsonskema 25-26 i Aqua Arena

50 meter baner Næstved Svømmehal sæson

Varmtvandsbassin Næstved Svømmehal sæson

Foreningernes sæsontider i Springdybet 2025-26

HGATM - livreddere samt forslag til løsninger

Krav_om_egne_livreddere_foreninger

Ramme for foreningsbrug af Næstved Svømmehal

Adgangskontrol og armbånd

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=132d841b-d3c5-49c1-8d7f-31071b86f789
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=39ae067b-becf-4ef5-99a4-533d34904601
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=9c1c7ffb-0fda-4931-826a-29f0acddf763
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=67e073c6-f7d9-4b1b-88ed-a039ca0c86f1
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=06cf4e0a-deb5-4db9-8dad-21703b3dc399
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=5141b709-c178-4948-a668-35438fc24131
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=034e504d-040e-45a4-b8ca-a56b15bb52a4
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=929e0bea-a545-40b5-9953-7cf83df0cc8b
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=f252cbe0-6d1b-4126-81f7-3aebb0c4678a
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=554aba62-b310-4205-a27c-abcc872cdbfd
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=414a4f01-6879-491e-852d-854c44021592
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=4d430be8-a927-4205-a93c-37ae5eb58824
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=13296bc7-faf5-4904-98d3-ee3d7eb19454
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=b671768c-d907-4f3b-b7fb-5f86eca18df2
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=1ea09438-72c0-4f21-8b19-85028c65bf35
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=cb7ee641-5f26-4402-a594-b2b1e3059a44
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=2e4e3a2b-40fe-4898-a44a-a8cbab9194cf


Gavlmaleri 1

Gavlmaleri 2

Skiltning og wayfinding

fullscale prøvemontering1

fullscale prøvemontering2

Bygningsmæssige udfordringer, der har været drøftet med entreprenøren, siden åbning af Næstved Svømmehal

Buslinje 601A

Data fra busstoppesteder ved Birkebjerg Parkens Varmtvandsbassin, 2024

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=2be62bdd-f01a-4a2e-8d71-21f4e55aa332
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=0fdbeba3-3a88-4f58-93c2-6c33afb44394
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=f7a5783f-e800-40e5-a7ad-e62a78c88911
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=a6abd7e1-9fd4-4bef-b233-53aa4a854194
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=3abed20b-198d-4419-8259-d944ee8e5937
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=af647dae-9b26-4704-b46f-968d2c9dfee5
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=70964041-40f7-4c51-9c3e-1d01aa00c669
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=a1aa3b30-03a3-4ee2-a170-08e0f40901f2


Punkt 60: Beslutning om nominering af kandidater til Grundtvig-
Marieprisen 2025 - i samarbejde med Trelleborg

25-014004

Bilag

Retningslinjer for Trelleborgfondens kulturpris Grundtvig-Marie Prisen



Kultur- og Idrætsudvalget 15.09.2025

60. Beslutning om nominering af kandidater til Grundtvig-Marieprisen 2025 - i

samarbejde med Trelleborg

Resumé

Politisk behandling

Kultur- og Idrætsudvalget (godkender), 15.09.2025

Kultur- og Idrætsudvalget skal nominere to kandidater til at modtage Grundtvig-Marie Prisen 2025 - i samarbejde

med Trelleborg på 25.000 kr.

Næstved Kommune og Trelleborg Fonden ønsker med kulturprisen at understøtte, at en eller flere kunstnere eller

kulturelle udøvere fortsat opmuntres til at fortsætte og udvikle deres virke.

Bilaget med kandidater er lukket, idet kun vinderen offentliggøres. Offentliggørelsen sker primo oktober, og selve

prisoverrækkelsesfesten sker 24/10 på Rønnebæksholm.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Kultur- og Idrætsudvalget nominerer to kandidater fra vedlagte liste, til at modtage

Grundtvig-Marieprisen 2025 - i samarbejde med Trelleborg.

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 15.09.2025

Fraværende: Jørgen Christiansen (A) 

Stedfortræder: Linda Frederiksen (A)

Kultur- og Idrætsudvalget valgte to af de indstillede kandidater til at modtage Grundtvig-Marieprisen 2025 – i

samarbejde med Trelleborg.

Sagsfremstilling

Kultur- og Idrætsudvalget skal, efter retningslinjerne (se bilag 1), nominere to kandidater til at modtage prisen på

25.000 kr. Den endelige prismodtager udpeges af et prisudvalg bestående af borgmesteren, formanden for Kultur- og

Idrætsudvalget, samt en repræsentant fra Trelleborg Fonden.

Kulturaktører og øvrige borgere i Næstved Kommune har været inviteret til at komme med begrundede forslag til en

kandidat til prisen. Administrationen har udvalgt 6 kandidater (jf. retningslinjerne), som forelægges Kultur- og

Idrætsudvalget i vedlagte bilag 2 (bilaget er lukket, idet kun vinderen offentliggøres).

Ved nominering af kandidater skal der især lægges vægt på følgende (jf. retningslinjerne):

• Prisen skal hædre en eller flere spirende, markante kunstnere eller andre kulturelle aktører, der i særlig grad via

kunstnerisk virke eller kulturelt engagement har bidraget til og udfordret den kulturelle udvikling i Næstved eller i

de omkringliggende sydsjællandske kommuner.

• Næstved Kommune og Trelleborg Fonden ønsker at understøtte, at en eller flere spirende kunstnere eller

kulturelle udøvere fortsat opmuntres til at fortsætte og udvikle deres virke.

• Formålet er også at tilkendegive, at kunst og kultur er et essentielt element i den demokratiske debat og

udvikling.



Offentliggørelse af prismodtager:

Primo oktober offentliggøres årets prismodtager, i en pressemeddelelse.

Uddeling af prisen på Rønnebæksholm:

Prisen på 25.000 kr. overrækkes i år den 24. oktober på Rønnebæksholm, hvor også årets Talentpris uddeles. 

Baggrund for prisen: 

Næstved Kommune stiftede i 2010 "Grundtvig-Marie Prisen", som kun blev uddelt dette år pga. manglende privat

finansiering. Prisen blev givet til instruktør og manuskriptforfatter Tobias Lindholm. Siden 2016 har Trelleborg Fonden

sponseret prisen, hvorfor den både går under navnet "Trelleborg Fondens Kulturpris" og det lokale navn

"Grundtvig-Marie Prisen". Den uddeles altid omkring Grundtvig og Marie Tofts bryllupsdag i oktober.

På Næstved Kommunes hjemmeside findes en liste over tidligere modtagere af prisen.

Økonomi

Administrationen har ingen yderligere bemærkninger.

Bilag

Retningslinjer for Trelleborgfondens kulturpris Grundtvig-Marie Prisen

Lukket bilag

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=680c80ac-25d5-4c04-a70f-270b5bbf9ab1


Punkt 61: Beslutning om hvem der skal modtage Talentprisen 2025

25-014003

Bilag

Bilag 2. Retningslinjer for Talentprisen 2024



Kultur- og Idrætsudvalget 15.09.2025

61. Beslutning om hvem der skal modtage Talentprisen 2025

Resumé

Politisk behandling

Kultur- og Idrætsudvalget (godkender), 15.09.2025

Kultur- og Idrætsudvalget skal beslutte, hvem der skal modtage årets Talentpris på 10.000 kr. Talentprisen har til

formål at anerkende, opmuntre og synliggøre unge, som udfolder særlige evner og potentiale inden for en eller flere

kunstarter. De tre indstillede kandidater er udpeget af et fagligt bedømmelsesudvalg. De to nominerede, som ikke

får prisen, modtager ved samme lejlighed en anerkendelse på 1.000 kr. eller en gave af tilsvarende værdi.

Bilaget med kandidater er lukket, idet offentliggørelsen først sker ved prisoverrækkelsen.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Kultur- og Idrætsudvalget vælger, hvilken af de indstillede kandidater, der skal

modtage Talentprisen 2025, og dermed hvilke to der modtager anerkendelsespriserne.

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 15.09.2025

Fraværende: Jørgen Christiansen (A) 

Stedfortræder: Linda Frederiksen (A)

Kultur- og Idrætsudvalget valgte en af de indstillede kandidater til at modtage Talentprisen 2025.

Sagsfremstilling

Kultur- og Idrætsudvalget skal vælge en modtager af årets talentpris i Næstved Kommune.

Alle kan komme med begrundede forslag til kandidater til prisen, hvilket har været offentliggjort på Facebook og er

meddelt foreninger og institutioner på kulturområdet.

Bedømmelsesudvalget, bestående af lederen af Talentskolen, Musik- og Kulturskolelederen og lederen af

Ungdomsskolen, har gennemgået de indsendte forslag og har udvalgt tre nominerede til prisen. Kandidaterne

beskrives nærmere i det vedlagte bilag 1 (bilaget er lukket, idet offentliggørelsen først sker ved prisoverrækkelsen).

Kultur- og Idrætsudvalget træffer den endelige beslutning og overrækker prisen. Udover selve Talentprisen på 10.000

kr. uddeles anerkendelsesprisen til hver af de to øvrige indstillede. Anerkendelsesprisen er på 1000 kr.

Kandidaterne er valgt ud fra nedenstående retningslinjer for prisen (se også bilag 2):

Formålet med prisen er:

• at anerkende, opmuntre og synliggøre unge, som udfolder særlige evner og potentiale inden for en eller flere

kunstarter.

• at understøtte positive forbilleder og inspiration for andre unge, der er skabende og udøvende inden for

kulturområdet.

Prisen uddeles til en ung person (ca. 16-25 år) som, inden for en eller flere kunstarter, i særlig grad lever op til

flere af nedenstående forhold:



• har markeret sig og udfoldet særlige evner,

• er særlig dedikeret og har gjort en ekstra indsats for at dygtiggøre sig,

• har vist særlige evner til at udvikle sig selv og andre i et miljø med andre unge,

• er et udpræget positivt forbillede og til inspiration for andre unge.

Uddeling af prisen på Rønnebæksholm:

Prisen på 10.000 kr. overrækkes i år den 24. oktober på Rønnebæksholm, hvor også Grundtvig-Marieprisen - i

samarbejde med Trelleborg uddeles. Udvalget besluttede på mødet sidste år den 30. september 2024, at vinderen af

Talentprisen 2024 blev Elias Solnør.

Kandidaterne er valgt efter retningslinjerne for prisen (se bilag 2).

På Næstved Kommunes hjemmeside findes en liste over tidligere modtagere af prisen.

Økonomi

Administrationen har ingen yderligere bemærkninger.

Bilag

Lukket bilag

Bilag 2. Retningslinjer for Talentprisen 2024

https://www.naestved.dk/fritid/fritid-og-sport/kultur-og-idraetspriser#talentpris-18
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=0662a803-ad4b-4141-ba62-b1cd5dc83bd1


Punkt 62: Godkendelse af samarbejdsaftale mellem DGI og
Sundhedscentret

24-006415

Bilag

Bilag 1 Næstved Partnerskabsaftale 31.08 (002)

Bilag 2 Strategisk partnerskabsaftale m. Næstved Kommune og DGI Storstrømmen



Kultur- og Idrætsudvalget 15.09.2025

62. Godkendelse af samarbejdsaftale mellem DGI og Sundhedscentret

Resumé

Politisk behandling

Socialudvalget (godkender pkt. 1), 15.09.2025

Kultur- og Idrætsudvalget (godkender pk. 2), 15.9.2025

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget (godkender pkt. 3), 15.09.2025

Næstved Kommune har fået tilbud om at indgå strategisk partnerskabsaftale med DGI Storstrømmen med henblik

på at igangsætte aktiviteter og udviklingsinitiativer, som kan understøtte og udvikle seniorers (+50) mulighed for en

aktiv hverdag og samtidig styrke idræt og motion i lokale foreninger.

Aftalen skal ses som en udbygning af det allerede eksisterende arbejde som andre organisationer i samarbejde

med Næstved Kommune udfører, når det kommer til fællesskaber i det lokale foreningsliv.

Partnerskabsaftalen med DGI går på tværs af tre politiske udvalg og fagområder i Næstved Kommune.

Partnerskabsaftalen forankres i Sundheds- og Forebyggelsesudvalget.

Indstilling

Administrationen indstiller, at samarbejdsaftalen mellem Næstved Kommune og DGI, herunder at den kommunale

udgift finansieres med 1/3 fra hver af de tre udvalg;

1. Socialudvalget godkender at finansiere 1/3 af udgiften i form af eksisterende medarbejdertimer

2. Kultur- og Idrætsudvalget godkender at finansiere1/3 af udgiften i form af eksisterende medarbejdertimer

3. Sundheds- og Forebyggelsesudvalget godkender at finansiere 1/3 af udgiften i form af eksisterende

medarbejdertimer.

Beslutning

Socialudvalget, 15.09.2025

Pkt. 1 godkendt. Udvalget retter en opmærksomhed på, at de private aktører også indtænkes i samarbejdet.

Kultur- og Idrætsudvalget, 15.09.2025

Fraværende: Jørgen Christiansen (A) 

Stedfortræder: Linda Frederiksen (A)

Udsat til videre belysning.

Sagsfremstilling

Baggrund

Med udgangspunkt i Næstved Kommunes ambition om at styrke fællesskaber for mere trivsel og sammenhængskraft og

med afsæt i kommunes politikker og strategier, herunder Sundhedspolitikken, Frivillighedspolitikken, Politik for

folkeoplysningsområdet samt Ældre- og Værdighedspolitikken, er der udformet partnerskabsaftale mellem DGI og

Næstved Kommune. 

Partnerskabsaftalen - Sund aldring i et styrket samarbejde med foreningslivet 2025-2029 - bidrager til flere forskellige

igangværende processer, herunder styrkelse af aktivitetsområdet på ældreområdet, Center for Sundhed og Ældres nye



Rehabiliteringsmodel samt fokus i tråd med politik på Folkeoplysningsområdet, der vægter at fremme et aktivt

medborgerskab samt foreningsfællesskaber.

Partnerskabsaftalen

Næstved Kommune og DGI Storstrømmen har et fælles ønske om at igangsætte aktiviteter og udviklingsinitiativer, som

kan understøtte og udvikle seniorers mulighed for en aktiv hverdag og samtidig styrke idræt og motion i lokale

foreninger. I den strategiske partnerskabsaftale mellem Næstved Kommune på tværs af tre politiske udvalg og

fagområder og DGI Storstrømmen er der valgt at prioritere ressourcer, der tager udgangspunkt i indsatser målrettet

voksne og seniorer (+50) i det brede foreningsliv i Næstved Kommune. 

Formål

Næstved Kommune og DGI Storstrømmen vil i samarbejde med det frivillige foreningsliv i en bred forstand igangsætte

en række aktiviteter og udviklingsinitiativer, som kan bidrage til at flere voksne og seniorer bliver eller forbliver

idrætsaktive og medlemmer af eller frivillige i de lokale foreninger.

Partnerskabet skal styrke udviklingen af stærke og lokale foreninger med attraktive fællesskaber og åbne aktiviteter for

alle. Indsatserne skal bryde med den sociale og geografiske ulighed i bevægelse og foreningsdeltagelse og være med til

at styrke borgernes forudsætninger for et aktivt, sundt og meningsgivende liv.

Lokale foreninger som kommunen allerede samarbejder med kan bl.a. nævnes Næstved Seniormotion,

Seniorværkstedet i Næstved, Hold hjernen frisk og Nørkeværksted i Tappernøje. Dette uddybes yderligere på mødet.

Indsatser og temaer i partnerskabet

Indsatser og temaer udgør omdrejningspunkterne for partnerskabsaftalen. Der tages afsæt i tre metodespor, der hver

indeholder konkrete indsatser: 

1) flere veje til deltagelse

2) udvikling af lokale fællesskaber  

3) øge og målrette aktiviteter til målgruppen.

De to temaer vil tilgås mere nysgerrigt, innovativt og eksplorativt i årene 2027-2029:

1) Overgangen fra arbejdsliv til pensionsliv

2) Flere skal bevæge sig i foreningsfællesskaber

Samarbejdets start og afslutning

Partnerskabet begynder 1. november 2025 og løber indtil udgangen af 2029. Undervejs justerer parterne løbende

indsatsen med henblik på at opnå den størst mulige effekt på den fælles vision. Partnerskabet kan opsiges med 6

måneders varsel i hele aftaleperioden — dog afsluttes de igangsatte specifikke indsatser med tilhørende økonomi med

henblik på at forankre og afslutte forenings- og borgerrettede forløb.

Organisering og samarbejde

Næstved Kommune og DGI Storstrømmen tilrettelægger i fællesskab den samlede indsats i tæt dialog med foreninger

og andre relevante aktører. Næstved Kommune har den ledende koordinering af aftalen og de aktiviteter og indsatser,

der udmøntes under aftalen. Der er bl.a. aftalt følgende i forhold til organisering:

• Der nedsættes en administrativ styregruppe med centerchefer for Kultur og Borgerservice og Center for Sundhed

og Ældre samt direktør i DGI Storstrømmen.

• Aftalen er forankret i Sundheds- og Forebyggelsesudvalget og involverer Socialudvalget og Kultur- og

Idrætsudvalget. Der vil være en årlig afrapportering og drøftelse på politisk niveau med deltagelse af Næstved

Kommune og DGI.

• Næstved Kommune varetager den overordnende projektledelse af aftalen, og der nedsættes løbende

arbejdsgrupper, der driver de forskellige indsatser i aftalen.

Partnerskabet vil igangsætte en tættere dialog på tværs af politiske udvalg og fagcentre.



Økonomi

Økonomien i partnerskabet er baseret på nedenstående medfinansiering fra partnerne i perioden 2025-2029. Begge

partneres bidrag er bundet op på at 50 % kan være frie midler til aktiviteter under indsatserne, og 50 % kan indgå som

medarbejderressourcer ind i partnerskabsaftalen.

  2025 2026 2027 2028 2029

Næstved

Kommune

 

50.000 kr.

 

250.000 kr.

 

250.000 kr.

 

200.000 kr.

 

125.000

 

DGI

 

125.000 kr.

 

250.000 kr.

 

250.000 kr.

 

125.000 kr.

 

125.000

Den kommunale udgift finansieres med 1/3 fra hver af de tre udvalg; Sundheds- og Forebyggelsesudvalget,

Socialudvalget og Kultur- og Idrætsudvalget.

Der er endvidere fælles ambitionsniveau om at indtænke forskellige muligheder for at fundraise og projektudvikle på et

eller flere af indsatserne eller temaer indenfor partnerskabets aftale, således at udvalgte indsatser kan få endnu større

volume og afsæt.

For uddybning af indhold i partnerskabsaftalen er vedhæftet 2 bilag.

Økonomi

Administrationen forudsætter, at det holdes indenfor værende budget, da sagen ikke beskriver yderligere omkring

finansiering.

Bilag

Bilag 1 Næstved Partnerskabsaftale 31.08 (002)

Bilag 2 Strategisk partnerskabsaftale m. Næstved Kommune og DGI Storstrømmen

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=496a7e10-eb00-469f-8857-3f3165c4d6d7
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=07adcc5d-8d2c-409b-8145-c799679d2606
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Bilag

Samlet oversigt - Årsrapport 2024 - Selvejende haller

Arena Næstved - Regnskabsblanket 2024

Arena Næstved - Årsrapport 2024

Næstved Svømmehal og BBP - Regnskabsblanket 2024

DSI Vesthallen - Regnskabsblanket 2024

DSI Vesthallen - Årsrapport 2024

Fladså Hallen - Regnskabsblanket 2024

Fladså Hallen - Årsrapport 2024

Fuglebjerghallen - Regnskabsblanket 2024

Fuglebjerghallen - Årsrapport 2024

Grønbrohallen - Regnskabsblanket 2024

Grønbrohallen - Årsrapport 2024

Herlufmaglehallen - Regnskabsblanket 2024

Herlufmaglehallen - Årsrapport 2024

Herlufsholm Idrætscenter - Regnskabsblanket 2024

Herlufsholm Idrætscenter - Årsrapport 2024

Holmegaardhallen - Regnskabsblanket 2024

Holmegaardhallen - Årsrapport 2024

Toksværdhallen - Regnskabsblanket 2024

Toksværdhallen - Årsrapport 2024



Kultur- og Idrætsudvalget 15.09.2025

63. Orientering om de selvejende idræts- og svømmehallers årsregnskab 2024

Resumé

Politisk behandling

Kultur- og Idrætsudvalget (til efterretning), 15.09.2025

Næstved Kommunes selvejende idræts- og svømmehaller fremsender årsregnskab for 2024.

Årsregnskaberne fremlægges til udvalgets orientering i forhold til anvendelse af driftstilskud.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Kultur- og Idrætsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 15.09.2025

Fraværende: Jørgen Christiansen (A) 

Stedfortræder: Linda Frederiksen (A)

Til efterretning.

Sagsfremstilling

De selvejende idræts- og svømmehaller har på baggrund af deres modtagne driftstilskud fremsendt årsrapporter og

regnskabsskemaer for 2024.

Administrationen har gennemgået de fremsendte regnskabsskemaer samt hallernes årsrapporter. 

Den enkelte hals registrerede revisor har revideret de respektive årsrapporter for den pågældende hal.

Årsrapporten er efterfølgende godkendt af generalforsamlingen i den enkelte hal.

Over-/underskud i hallerne indregnes i hallernes balancer (Minus = underskud).

Hal Bevilliget tilskud 2024
Over/underskud 2024

(efter henlæggelser)

Arena Næstved 8.700.000 -607.000

Birkebjergparkens Varmtvandsbassin

og Næstved Svømmehal
5.300.000 1.047.792

DSI Vesthallen 900.000 144.911

Fladså Hallen 2.500.000 -124.000

Fuglebjerg Hallen 1.550.000 -146.094

Grønbrohallen 1.253.000 14.491

Herlufmagle Hallen, Friluftsbad og kunstgræsbane 1.865.000 -75.956

Herlufsholm Idrætscenter 4.800.000 459.117

Holmegaard Hallen 1.205.246 -95.154

Toksværd Hallen 350.000 287.991



I bilag er der en samlet opstilling af bevilget driftstilskud samt hallernes regnskabsresultat for 2023 og 2024.

Hallernes indsendte regnskabsskemaer samt årsrapporter er vedlagt som bilag.

Administrationen har planlagt dialogmøder med de respektive haller i løbet af efteråret 2025.

Økonomi

Administrationen har ingen yderligere bemærkninger.

Bilag

Samlet oversigt - Årsrapport 2024 - Selvejende haller

Arena Næstved - Regnskabsblanket 2024

Arena Næstved - Årsrapport 2024

Næstved Svømmehal og BBP - Regnskabsblanket 2024

DSI Vesthallen - Regnskabsblanket 2024

DSI Vesthallen - Årsrapport 2024

Fladså Hallen - Regnskabsblanket 2024

Fladså Hallen - Årsrapport 2024

Fuglebjerghallen - Regnskabsblanket 2024

Fuglebjerghallen - Årsrapport 2024

Grønbrohallen - Regnskabsblanket 2024

Grønbrohallen - Årsrapport 2024

Herlufmaglehallen - Regnskabsblanket 2024

Herlufmaglehallen - Årsrapport 2024

Herlufsholm Idrætscenter - Regnskabsblanket 2024

Herlufsholm Idrætscenter - Årsrapport 2024

Holmegaardhallen - Regnskabsblanket 2024

Holmegaardhallen - Årsrapport 2024

Toksværdhallen - Regnskabsblanket 2024

Toksværdhallen - Årsrapport 2024

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=a473cd02-14ae-4cb3-a90f-8ffb7151aed3
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=2de78ef1-84fe-4919-8775-1c89ff7634e8
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=0fb19799-38e9-412d-8557-371226171d63
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=5e0ce4b4-6107-41aa-8464-73a32018e195
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=6a76f46f-15da-492f-a741-fad2bb7692cf
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=5f3b6d40-90aa-4673-9c72-07574415ad65
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=37606155-7ccf-41d6-aaf3-6edcfe6cc296
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=138e8587-ec14-42e2-af3f-46c456cc6c5c
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=8e9cd909-2a73-48c6-b194-3dab55eae78c
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=bbe4acc3-da71-4fe5-b21b-a012a067a24b
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=7bdebc4c-210a-4f75-a640-907f793db9df
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=c52e0422-dba4-4c07-9964-f36d19c1bceb
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=a3558f62-b22d-42a0-b8fc-b23aa3d1bda3
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=3fdf3550-f736-4f58-b390-741c7fde1f2a
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=ccf64500-ad26-402c-b7e6-b61fbaf52c63
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=43ad6303-3bdc-45bd-9106-3f5f85d1a551
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=97135caa-999b-4472-afb3-959de75e1170
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=3040641b-8826-4158-ada5-913bc08e82bc
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=a1eedc28-3a86-47ee-8235-a1a7dab22b00
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=120a6903-13cc-4cb8-86e8-f3eef012719a


Punkt 64: Meddelelser til orientering
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64. Meddelelser til orientering

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 15.09.2025

Fraværende: Jørgen Christiansen (A) 

Stedfortræder: Linda Frederiksen (A)

Administrationen orienterede om dialog med TeamDanmark om den videre proces for afklaringen af mulighederne

for at opnå status som Team Danmark Elitekommune.



Punkt 65: Underskriftsark

Bilag

Underskriftark KIU 15.09.2025
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65. Underskriftsark

Bilag

Underskriftark KIU 15.09.2025

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=822249f6-ce26-498a-9635-afe4217e3832
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